490. *Ötcha, des Clemens Witwe, verkauft dem Stift St. Peter ein Haus und empfängt es wieder zu Erbrecht. — 1299 August 28.*

*Original Pt. n° 93 (A). — Abschrift in Pt. H. fol. 46 n° 90 (B).
Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n° 150).*

Officialis curie archidiaconi Basiliensis. Anno domini M^oCCX^onono, v. kal. septembris, constitutus in presencia nostra sub forma iudicii domino Wernhero dicto de Ruvaeh proeureatore capituli sancti Petri Basiliensis ex una et Otcha relicta Clementis quondam civis Basiliensis et domino Wernhero filio suo prespitero ex altera parte, confessa fuit prefata relicta pro se et filio suo sano corpore, compos mentis, non eompulsa, non circumventa vendidisse et tradidisse libere et absolute pensata utilitate ac necessitate sui et predicti filii sui prefato Wernhero nomine capituli diete ecclesie sancti Petri domum suam sitam apud fontem dictum Gundolzbrunn cum suis appendiciis univcrsis pro X libris cum dimidia, quam pecuniam confessa fuit se integraliter recepisse et in usus suos ac dicti filii sui penitus convertisse, transferens in prefatum capitulum sancti Petri proprietatem prefate domus, renuncians pro se et dicto filio suo omnibus exceptionibus tam juris canonici quam civilis municipalis et consuetudinarii, doli mali, circumvencionis, non numerate, non tradite pecunie nec solute et omnibus aliis exceptionibus, per quas prefata venditio posset in irritum revocari. Quam domum prefatus Wernherus nomine ipsius capituli concessit et concedit in hiis scriptis sepe dicte relicte pro filio suo et omnibus heredibus legitimis eorundem sub jure hereditario seu emphitheotico perpetuo libere et pacifice possidendam pro annuo censu XIII solidorum et unius solidi pro anniversario quondam mariti sui Clementis divisim in festo beati Johannis baptiste et nativitate domini equaliter solvendorum, ita etiam, quod in mutatione manus nomine honorarii seu intragii tantum unus solidus exsolvatur. In cujus rei testimonium nos prefatus officialis ad petitionem predictarum parcium presentem litteram sigillo curie nostre fecimus roborari. Dat. die et anno ut supra.

491. Anno domini M^oCC^oLXXXIX^o, die beati Augustini, locavimus predicto Burehardo ze der Kaltenvelen ze Kolehvern in loco dicto ufen Owe II ortos quondam H. sutoris dicti de Vfhein pro V sol. nomine census et III circulis, item ortum dicti Trutkint pro III sol. et II circulis, item ortulum quondam H[ugonis] dicti Mvlnr pro XVIII den. et I circulo et III sol. et VI den. pro honorario. Et iste census datur divisim in festo beati Martini et in festo beati Johannis baptiste. — 1299 August 28.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 85.

35

492. Anno domini M^oCC^ononagesimo nono, pridie kal. septembr., locavimus Jo. dicto de Brisaco murario domum nostram sitam prope domum dicti . . Boni pro XXIII sol. nomine census et II circulis et pro XX sol. nomine honorarii, ita tamen, quod nichil juris habet vel habere debet Hedewigis uxor sua legitima in domo prenominata. — 1299 August 31.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 86.

40

493. *Nicolaus Schaffner von Altkirch und seine Schwester vergleichen sich über die Teilung ihres mütterlichen Erbes.*

— 1299 September 24.

*Original Cl. n^o 63 (A). — * Cl. J. pag. 257.*

5 *Das Siegel fehlt.*

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus presencium
 inspectoribus seu auditoribus universis, quod sub anno domini M^oCC^onono-
 gesimo^oſ, feria quinta post festum beati Mauricii, constitutus coram nobis
 in figura iudicii Nicolao dicto Schafner de Altkirch, Dycmudi sorore ejus-
 dem Nicolai et Berchtoldo dicto ad Rosam cive Basiliensi nomine Mechtildis
 10 sororis carnalis^{a)} predictorum Nicolai et Dycmūdis uxoris sue legitime, dicti-
 que N[icolaus], Diemūdis et Berchtoldus nomine ipsius et sue uxoris predite
 convenerunt inter se sponte et bona voluntate deliberato animo super here-
 ditate ipsis competentibus unicuique ipsorum Anne matris ipsorum, si ei
 15 supervixerint, in omnibus ipsius bonis tam mobilibus quam immobilibus,
 videlicet in hunc modum, quod Nicolao predicto media pars domus dictae
 zem Golde site Basilee sive medietas ipsius domus cedere debet libere et
 absolute pro parte eum contingente^{b)} in hereditate materna, reliqua bona uni-
 versa Diemūdi et Mechtildi uxori dicti Berchtoldi cedent et cedere debeant
 20 pro hereditate materna pro parte ipsas contingente^{b)}, promittentes nichilominus
 per fidem prestitam hincinde nomine juramenti, se dictam ordinationem, ut
 predictum est, ratam habere et firmam et non contravenire verbo vel facto.
 In testimonium premissorum sigillum curie nostre duximus presentibus appen-
 dendum. Dat. ut supra.

25 **494.** Anno domini M^oCC^oLXXXIX, Cosme et Damiani, locavi Jo[hanni]
 dicto de Lutra residenti in Almswilr fratri dieti Trutkint mediam partem
 bonorum nostrorum in Almswilr, quam pater eorum quondam H. dictus de
 Lutra habuit pro media parte pro VI vir. spelte et II vir. avene et II pullis
 nomine einselchen, jure nostro nobis in omnibus salvo, ita quod singulis
 30 annis debet firmare vel argillare dimidium juger ad minus. Et frater ejus
 Truto habet mediam reliquam partem pro tanto. Testes: H. dictus de
 Leimen et H. frater ejus sororuclcs Billvngorum, Vl. carpentarius, P. murer
 et Jo. murer de Brisacho, relicta de Richenschein. — 1299 September 27.